
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 14:14:56.
Código verificador: 4D92C8

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Anchieta
Câmara Municipal de Anchieta
Pregão Eletrônico - 3/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - PABX VIRTUAL EM NUVEM SERVIÇO DE PABX EM NUVEM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ASTERIXCO
TELECOM LTDA

22.416.591/0001-
15

03/04/2023 -
22:38:40

N/C N/C 12,0000 792,0300 R$ 9.504,3600 Sim

Método
Telecomunicações e
Comércio Ltda

65.295.172/0001-
85

05/04/2023 -
07:42:21

BROADWORKS CISCO 12,0000 792,0400 R$ 9.504,4800 Não

AVOIP TELECOM
LTDA

33.519.068/0001-
30

04/04/2023 -
18:21:03

N/C N/C 12,0000 792,0400 R$ 9.504,4800 Sim

RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES
LTDA

31.978.612/0001-
87

05/04/2023 -
13:33:31

N/C N/C 12,0000 792,0300 R$ 9.504,3600 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SIP TRUNK - PLANO ILIMITADO - 50 DIDS/ 20 CANAIS SIP TRUNK - PLANO ILIMITADO - 50 DIDS/
20 CANAISFRANQUIA ILIMITADA PARA LIGAÇÕES FIXO E MÓVEL - LOCAL/NACIONAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ASTERIXCO
TELECOM LTDA

22.416.591/0001-
15

03/04/2023 -
22:40:11

N/C N/C 12,0000 1.679,2800 R$ 20.151,3600 Sim

Método
Telecomunicações e
Comércio Ltda

65.295.172/0001-
85

05/04/2023 -
07:42:21

- - 12,0000 1.679,2800 R$ 20.151,3600 Não

AVOIP TELECOM
LTDA

33.519.068/0001-
30

04/04/2023 -
18:21:56

N/C N/C 12,0000 1.679,2800 R$ 20.151,3600 Sim

RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES
LTDA

31.978.612/0001-
87

05/04/2023 -
13:34:46

N/C N/C 12,0000 1.679,2800 R$ 20.151,3600 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - RAMAL RAMAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ASTERIXCO
TELECOM LTDA

22.416.591/0001-
15

03/04/2023 -
22:41:57

N/C N/C 12,0000 859,3300 R$ 10.311,9600 Sim

Método
Telecomunicações e
Comércio Ltda

65.295.172/0001-
85

05/04/2023 -
07:42:21

BROADWORKS CISCO 12,0000 859,5000 R$ 10.314,0000 Não

AVOIP TELECOM
LTDA

33.519.068/0001-
30

04/04/2023 -
18:22:28

N/C N/C 12,0000 17,1900 R$ 206,2800 Sim

RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES
LTDA

31.978.612/0001-
87

05/04/2023 -
13:36:29

N/C N/C 12,0000 859,3000 R$ 10.311,6000 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ATENDEDOR AUTOMÁTICO URA (AUTO ATENDIMENTO)Mensagens customizáveis;Áudio de espera
customizáveis;O Menu inicial deverá ser limitado em opções de 0 a 9;Deve possuir no mínimo mais 5 níveis (Árvore da
URA);Deverá ser do mesmo fabricante da plataforma de voz ofertada;Possibilitar a reprodução de áudios específicos;Permitir o



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 14:14:56.
Código verificador: 4D92C8

Página 2 de 3

envio da ligação para sub-menus personalizados;Direcionar a ligação diretamente para ramal específico;Realizar ações pré-
configuradas que serão definidas juntamente com a Câmara Municipal de Anchieta.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ASTERIXCO
TELECOM LTDA

22.416.591/0001-
15

03/04/2023 -
22:43:05

N/C N/C 12,0000 24,8300 R$ 297,9600 Sim

Método
Telecomunicações e
Comércio Ltda

65.295.172/0001-
85

05/04/2023 -
07:42:21

BROADWORKS CISCO 12,0000 24,8400 R$ 298,0800 Não

AVOIP TELECOM
LTDA

33.519.068/0001-
30

04/04/2023 -
18:22:58

N/C N/C 12,0000 24,8400 R$ 298,0800 Sim

RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES
LTDA

31.978.612/0001-
87

05/04/2023 -
13:36:55

N/C N/C 12,0000 24,8400 R$ 298,0800 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - APARELHO TELEFÔNICO IP (ALUGADO) Deve permitir acesso a todas as facilidades / funções do
PABX em nuvem.Deve possuir viva-voz full duplex;Deve possuir 02 interfaces de rede RJ-45 10/100/1000 Base-T para conexão
de desktop e conectividade com a Rede LAN;Deve possuir display LCD, com no mínimo 3”;Deve sinalizar, no mínimo, 4 linhas
simultaneamente;Deve possuir, no mínimo, 4 teclas programáveis;Deve possuir, no mínimo, 5 teclas de navegação;Deve possuir
teclas de funções fixas, com as funções de mute, contatos, histórico de chamadas, mensagem, volume e viva-voz.5Deve possuir
porta para conexão de headset;Deve possuir 01 porta USB;Deve suportar PoE - Power over Ethernet integrado - IEEE
802.3af;Deve suportar G.722, G.711 e G.729A / B;Deve ser homologado pela ANATEL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ASTERIXCO
TELECOM LTDA

22.416.591/0001-
15

03/04/2023 -
22:44:01

N/C N/C 12,0000 1.020,2500 R$ 12.243,0000 Sim

Método
Telecomunicações e
Comércio Ltda

65.295.172/0001-
85

05/04/2023 -
07:42:21

9611G AVAYA 12,0000 1.020,0000 R$ 12.240,0000 Não

AVOIP TELECOM
LTDA

33.519.068/0001-
30

04/04/2023 -
18:23:29

N/C N/C 12,0000 20,4100 R$ 244,9200 Sim

RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES
LTDA

31.978.612/0001-
87

05/04/2023 -
13:38:06

N/C N/C 12,0000 1.020,0000 R$ 12.240,0000 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Método Telecomunicações e Comércio Ltda 65.295.172/0001-85 60 dias

ASTERIXCO TELECOM LTDA 22.416.591/0001-15 60 dias

AVOIP TELECOM LTDA 33.519.068/0001-30 60 dias

RTT INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA 31.978.612/0001-87 60 dias

Fornecedores divulgados.

Felippe Waldinei Dias Taylor

Pregoeiro

Adriana Franca Pancini

Apoio

Fabiano Oliveira Rovetta



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 14:14:56.
Código verificador: 4D92C8

Página 3 de 3

Apoio

Leonardo Nogueira Camillo

Apoio

Victor Hugo Sousa Benevenuti

Apoio


